Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

От 30.06.2021 № 292 с. Сладковское

О принятии проекта муниципального правового акта “О внесении изменений
в Устав Сладковского сельского поселения” и его опубликовании(обнародовании)

В целях приведения Устава Сладковского сельского поселения в соответствии с
федеральным законодательством, рассмотрев предложение прокуратуры
Слободо-Туринского муниципального района о принятии муниципального правового акта “О
внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения”, руководствуясь
подпунктом 1 пункта 2 ст.22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Принять проект решения "О внесении изменений в Устав Сладковского сельского

поселения” (прилагается).
2. Опубликовать (обнародовать) проект решения “О внесении изменений и

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения” в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный
вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
безопасности и местному самоуправлению (председатель В.Н.Лавров).

Председатель Думы Глава Сладковского
Сладковского сельского поселения

Приложение
К решению Думы Сладковского

сельского поселения от 30.06.2021 № 292

проект

Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

От 00..2021 № 000-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения

В целях приведения Устава Сладковского сельского поселения в соответствие с
Федеральными законами от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации Уставов муниципальных
образований» и статью 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 22, 42 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского
поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения (далее - Устав), утвержденный

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями,
внесенными Решениями Думы Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 № 113, от
23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 N° 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 N°
72, от 27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 N° 114, от 29.10.2011 N° 139, от 18.07.2011 № 155, от
03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 N° 202, от 27.03.2012 N° 213, от 02.10.2012 № 237, от
25.12.2012 N° 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 16.07.2013 N° 307, от
24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 N° 73, от 27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015
N° 147, от 30.07.2015 N° 163-НПА, от 24.09.2015 N° 167-НПА, от 16.10.2015 № 169-НПА,
от 29.06.2016 № 226-НПА, от 27.10.2016 N° 236-НПА, от 27.01.2017 № 254-НПА, от
30.03.2017 N° 263-НПА, от 29.06.2017 N° 282-НПА, от 07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017
N° 23-НПА, от 29.03.2018 N° 59-НПА, от 28.06.2018 № 82-НПА, от 30.08.2018 N° 96-НПА, от
28.11.2019 N° 188-НПА, от 31.03.2020 N° 210-НПА, от 26.06.2020 N° 236-НПА, от 24.12.2020
№ 267-НПА), следующие изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государств3 - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской
Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации».

1.2. Подпункт 8 пункта 14 статьи 26 Устава из/южить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской
Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации».

1.3. Пункт 9 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированные Устав сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении
изменений и дополнений в Устав сельского поселения в течение семи дней со дня
поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований
уведомления о включении сведений об Уставе сельского поселения, муниципальном
правовом акте о внесении изменений в Устав сельского поселения в государственный реестр
уставов муниципальных образований Свердловской области, предусмотренного частью 6
статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных образований».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав
Сладковского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных
образований Свердловской области опубликовать настоящее решение в печатном средстве
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
“Информационный вестник” .

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

безопасности и местному самоуправлению (председатель В.Н. Лавров).

Председатель Думы Глава
Сладковского сельского поселения Сладковского сельского поселения

/ /